
 

Nyhedsbrev, maj 2023 
 
Kære alle 

 
Vi har sagt farvel til rigtig mange skolebørn, der startede i skole 1. maj. Anita, Lenette 

og Irene er med børnene på Langmarksskolen og er tilbage i børnehaverne igen i uge 
26. Der er også børn der først starter 1. august og de leger stadig med kammeraterne 
i børnehaven. 

 
Vi har igen i år fået mulighed for at komme ud i det blå med en af Horsens kommunes 

naturbusser. Der er børn der allerede har været afsted og der er børn der skal afsted. 
Det er altid en oplevelse for børnene at køre med bus og besøge nye steder. 

 
1.maj har vi i børnehaverne: 
 

52 børn i Børnehaven Flintebakken   
60 børn i Rytterkilden børnehave 

32 børn i Skovbørnehaven – der er plads til 40 børn og der er mange på venteliste. 
 
Der er god plads i børnehaverne og der kommer nye kammerater i grupperne den 1. i 

hver måned. 
 

I vuggestuerne og i dagplejen er der, som altid, fuld hus. Der kommer nye 
kammerater i vuggestuen og dagplejen, når der er et barn der fylder 3 år og skal i 
børnehave. Pladsanvisningen håndterer denne del. 

 
Der er rigtig god stemning i alle huse og børnene udnytter at der er god plads. 

 
 

 
Fællesleg ved Nørrestrand 

 
Cykeltur med madpakker 

 
Anemoner i skoven 

 
 



 
Dialog om skolestart i 2024  

 
Skolebestyrelsen og dagtilbudsbestyrelsen har haft et fælles temamøde om overgang 

fra børnehaven til dagtilbud. Formålet var at tilrettelægge den bedste overgang til 
skole for børnene. Bestyrelserne var optaget af om 1. maj er det rigtige tidspunkt at 

starte i skolen eller om skolestarten med fordel kan flyttes til 1. august. Dette blandt 
andet for at sikre bedst mulig kvalitet for børnene og så få overgange som muligt. 
 

Se mere i referatet fra bestyrelsesmødet i april 2023. 
 

Ledelsesteamet bestående af skole-og dagtilbudsledelsen arbejder videre med 
inputtene fra det fælles møde.  
 

Det bliver igen muligt for jer forældre at bestemme, om det giver mening for jeres 
barn, at udskyde skolestart 1 år. Hvis I fx tænker at det vil gavne jeres barn, at blive 

og lege et år mere i børnehaven. 
 
Der er generelt et større fokus på de gode børnefællesskaber, trivsel og masser af leg. 

 

Personale 

 
Vi har stadig en fuldtidssygemeldt medarbejder og to på deltid ellers er alle tilbage 
igen. Det er rigtig dejligt. 

 
I Flintebakkens vuggestue har vi ansat Kristina Eisner. Kristina er uddannet 

pædagog og kommer fra en stilling i Vestbyen.  
 
1. juni flytter Ida-Marie, fra Flintbakkens vuggestue, til Odense, hvor hun 

skal studere. Vi har ansat Sara i Ida-Maries stilling. Sara kommer fra en 
stilling i Rytterkilden og er uddannet pædagogisk assistent.  

 
Sisse og Tina fra Rytterkilden vender tilbage fra barsel hhv. den 1. og 19. juni.  
Tobias skal på barsel den 15. maj til den 15. august. 

 

TAK fordi I melder ind i AULA inden kl.7  

 
Tak fordi I melder ind så tidligt som muligt og inden kl. 7, når jeres barn holder fri 

eller er syg. Det betyder at vi kan tilrettelægge den bedste dag for jeres børn og kun 
anvender vikarudgifter, hvis det er nødvendigt. Vi har et sparsomt vikarbudget og vi 
vil gerne bruge midlerne bedst muligt. 

 
Samtidig giver det vores køkkenpersonale mulighed for at tilberede den rette mængde 

mad, så vi minimerer madspild. 
 



 
Forældremøder i juni 

 
Vi afholder forældremøder med valg til bestyrelsen i juni måned. 

 

 
 

Dagsorden er som flg.: 
 

 Kort årsberetning fra bestyrelsesarbejdet i 2022-2023 v/ Lone 

 

 Valg til bestyrelsen og evt. aktivitetsudvalg.  

 

Der vælges en fælles bestyrelse for Dagtilbud Langmark bestående af 

repræsentanter fra Flintebakkens vuggestue og børnehave, Rytterkilden, 

Skoven og Dagplejen. Hvis du er interesseret i at komme i bestyrelsen, kan du 

kontakte mig. På vores hjemmeside finder du mere om bestyrelsesarbejdet 

Forældrebestyrelse | Dagtilbud Horsens 

 

Opstillede: 

Line, Rytterkilden – ikke på valg 

Stine, Rytterkilden afd. skoven 

Johanne, Rytterkilden afd. skoven og Flintebakkens vuggestue 

Kamilla, Flintebakkens børnehaven og vuggestue 

Emily, Flintebakkens børnehave 

Pernille, Dagplejen 

 
 Forældrene går herefter ud i barnets gruppe og hører om hverdagen og det 

pædagogiske arbejde. 

Der kommer tilmelding til forældremøderne i starten af juni. 
 
 

 
 

Mandag den 12/6 

Kl.17-19 

Tirsdag den 13/6 

Kl.17-19 

Onsdag den 14/6 

Kl.17-19 

Torsdag den 15/6 

Kl.17-19 

Skoven Rytterkilden Flintebakkens 

børnehave 

Flintebakkens 

vuggestue og 
Dagplejen 

https://dagtilbud.horsens.dk/langmark/dagtilbud-langmark/foraeldrebestyrelse


 
Diverse 

 
Vi har lukket Grundlovsdag mandag den 5. juni. Der er ikke mulighed for feriepasning 

den dag. 
 

Vi holder ferielukket i uge 28, 29 og 30. Enkelte af jer har meldt tilbage med behov 
for feriepasning. Sidste mulighed for tilmelding til feriepasningen hvis I skal arbejde er 
17. maj. 

 
Personalet afholder en pædagogisk eftermiddag fredag den 1. september. 

Efter ferien spørge vi jer, om I har mulighed for at børnene holder fri kl. 13 den dag.  
I hører nærmere i starten af august. 
 

 
Jeg håber der er udsigt til sol og varme. Tak fordi I smører jeres børn med solcreme, 

inden de kommer i dagtilbud. Vi smører dem igen til middag. 
 
 

 
 

 
 
 

De bedste forårshilsner Lone  
 

Mobil: 2931 5219 mail: builbk@horsens.dk 
 
 

 

 

 
Afslutning for skolebørnene 

 

 
Pandekager på bål 

 

 
Forårstegn 
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